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Besvarelse af § 37 spørgsmål (2018-145) – vedrørende skole i Kangaatsiaq 

 

 

 

Kære Peter Olsen, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts  
forretningsorden Jeg vil besvare dem herunder.     
 
Indledningsvis skal det bemærkes, at du i din begrundelse for spørgsmålene 
skriver, at da Naalakkersuisoq for Finanser den 19. november 2017 fremlagde 
sit oplæg i forbindelse med 3. behandlingen af Forslag til Finanslov 2018 fremgik 
det klart, at der afsættes i alt 59 mio.kr. til byggeri af Kangaatsiaq skole. Dette 
synes at bero på en misforståelse, da der hverken i Naalakkersuisut for Finanser 
og Skatters ændringsforslag for 3. behandlingen af Forslag til Finanslov 2018 
samt af svarnotat til 3. behandlingen af Forslag til Finanslov 2018 af 19. novem-
ber 2017 er nævnt, at der skulle afsættes 59 mio. kr. til byggeri af Kangaatsiaq 
skole. 
 

Spørgsmål 1: Kan Naalakkersuisut bekræfte, at der kun er afsat kr. 13.7 
mio.kr. til byggeriet af den nye skole i Kangaatsiaq? 
 

Svar: Midler til byggeri af skole i Kangaatsiaq søges udmøntet efter modtagelse 
af endeligt overslag for byggeprojektet. 
 

Spørgsmål A: Hvis dette er rigtigt, hvad er årsagen til, at der kun er afsat kr. 
13,7 mio.kr. til nævnte byggeri? 
 
Svar: Ved administrativt møde om model for udlægning til kommunerne af an-
lægsmidler på førskole- og folkeskoleområdet d. 29. september 2017 blev Selv-
styrets administration og kommunernes administrationer, heriblandt fra det 
dengang kommende Kommune Qeqertalik, enige om, at der skulle søges afsat 
13 mio. kr. til skolen i Kangaatsiaq. Der blev også orienteret om de forventede 
afsatte midler ved Politisk Koordinationsgruppemøde d. 17. oktober 2017. 
Fastsættelsen af beløbet beror på besigtigelse af skolen foretaget af Grønlands 
Selvstyre, teknisk forvaltning i det daværende Qaasuitsup Kommunea samt 
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byggerådgiver den 26. maj 2017. Byggerådgiver har herefter foretaget udbed-
ringsforslag for skolen i Kangaatsiaq, hvortil byggerådgiver vurderer, at der er 
behov for nedrivning og nybygning af vest-fløjen (Qullissat skolen). 
 
 

Spørgsmål B: Såfremt dette er tilfældet, hvornår agter man så at bevilge de 
resterende midler svarende til kr. 45,3 mio.kr.? 
 
Svar: Naalakkersuisut har ingen planer om at foreslå, at der bevilges yderligere 
45,3 mio. kr. til byggeriet. 
 
 
Spørgsmål C: Regner Naalakkersuisut stadig med, at der ialt afsættes 59 
mio.kr. til byggeriet af den kommende Kangaatsiaq skole? 
 
Svar: Et endeligt beløb af byggeprojektet afventer et endeligt overslag for byg-
geprojektet. På baggrund af svar i spørgsmål A, forventes der alene afsat 13 
mio. kr. til byggeprojektet. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Vivian Motzfeldt 


